Ministério da Educação
 Universidade Federal de Santa Maria

 Centro de Ciências Rurais

PORTARIA DE PESSOAL CCR/UFSM Nº 040, DE 23 DE MAIO DE 2022.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS da Universidade Federal de

Santa Maria, Sandro Luis Petter Medeiros, nomeado pela Portaria N. 91.115, de 26/09/2018,

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com o Art. 73 do Regimento Geral

da UFSM e de acordo com o Memorando 038/2022– PPGEF/CCR de 20/05/2022 resolve:

Designar os membros abaixo para comporem o Colegiado do Programa de Pós-

Graduação em Engenharia Florestal - Cursos de Doutorado e Mestrado, como representantes

das Áreas de Concentração e representantes dos discentes, de acordo com Art. 142 - 143 do

Regimento Geral da UFSM, com mandato até 20/05/2023:

Profº. Jorge Antonio de Farias – Matrícula SIAPE 1861343 - Presidente

Profª. Cristiane Pedrazzi, Matrícula SIAPE 2376275 - Vice-Presidente

Representantes Docentes no Colegiado do PPGEF das Áreas de Concentração:

Manejo Florestal:

Profº. Lúcio de Paula Amaral - Matrícula SIAPE 1054438 - Titular

Profº. Felipe Turchetto - Matrícula SIAPE 3340624 - Suplente

Silvicultura:

 Profª. Ezequiel Gasparin - Matrícula SIAPE 1265743 - Titular

Profª Luciane Almeri Tabaldi – Matrícula SIAPE 3377796 - Suplente

 Tecnologia de Produtos Florestais:

Prof. Elder Eoly – Matrícula SIAPE 1131669 - Titular

Profª. Berta Maria Heinzmann – Matrícula SIAPE 1225384 - Suplente

Representantes Discentes do Doutorado:

Acad. Sally Déborah Pereira da Silva  – Matrícula 202260467 - Titular

Acad. Gerâne Silva Wertonge de Oliveira  – Matrícula 202170154 - Suplente

Representantes Discentes do Mestrado:

Acad. Regina Pase - Matrícula 202260300 – Titular

Acad. Maurício Pegoraro Stangarlin – Matrícula SIAPE 202170227

Sandro Luis Petter Medeiros.

Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

PORT_PES_UFSM_CCR_2022_040.pdf8
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.056401/2022-81
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

SANDRO LUIS PETTER MEDEIROS (Diretor(a) de Centro)
03.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS - CCR

23/05/2022 08:28:02

Código Verificador: 1464076

Código CRC: 8133a880

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1464076&crc=8133a880
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1464076&crc=8133a880
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1464076&crc=8133a880